
ESENDER_LOGIN: TED57
CUSTOMER_LOGIN: AZOSPPOLICVITTEMANCT
NO_DOC_EXT: 2023-000589
SOFTWARE VERSION: 4.15.0
ORGANISATION: Maggioli S.p.A.
COUNTRY: IT
PHONE: /
E_MAIL: ted57@eldasoft.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.O.U. POLICLINICO &quot;GASPARE RODOLICO - SAN MARCO&quot;
Indirizzo postale: VIA SANTA SOFIA, 78
Città: Catania
Codice NUTS: ITG17 Catania
Codice postale: 95123
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Raffaele Calogero Addamo
E-mail: provveditorato@ao-ve.it 
Tel.:  +39 0953781722
Fax:  +39 0953781727
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.policlinicovittorioemanuele.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://appalti.policlinico.unict.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.policlinicorodolicosanmarco.it/fornitore/bandi-di-gara/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Concessione quindicennale mediante Progect Financing del servizio di ristorazione degenti e mensa dell'A.O.U. 
Policlinico G. Rodolico - San Marco con adeguamento e potenziamento del centro cottura

II.1.2) Codice CPV principale
55320000 Servizi di distribuzione pasti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento in concessione quindicennale mediante Progect Financing del servizio di ristorazione degenti e 
mensa dell'A.O.U. Policlinico G. Rodolico - San Marco con adeguamento e potenziamento del centro cottura

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 103 998 949.22 EUR

mailto:provveditorato@ao-ve.it
https://www.policlinicovittorioemanuele.it/
https://appalti.policlinico.unict.it
https://www.policlinicorodolicosanmarco.it/fornitore/bandi-di-gara/
https://www.policlinicorodolicosanmarco.it/fornitore/bandi-di-gara/


2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
55320000 Servizi di distribuzione pasti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG17 Catania
Luogo principale di esecuzione:
CATANIA (CT)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento in concessione quindicennale mediante Progect Financing del servizio di ristorazione degenti e 
mensa dell'A.O.U. Policlinico G. Rodolico - San Marco con adeguamento e potenziamento del centro cottura

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 103 998 949.22 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 5475
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga (art. 120 comma 11) 18 mesi
quinto d'obbligo (art. 120 comma 9)

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 26/02/2024
Ora locale: 10:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare



3 / 3

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 26/02/2024
Ora locale: 10:01

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sicilia
Città: Catania
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/12/2023


